Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Nationales Metrologieinstitut
KBS
Konformitätsbewertungsstelle
Seite 2 der EU-Baumusterprüfbescheinigung DE-15-MI002-PTB003, Revision 8 vom 20.08.2025
Page 2 of the EU Type-examination Certificate DE-15-MI002-PTB003, Revision 8 dated 20.08.2025
Zertifikatsgeschichte    History of the certiciface
Zertifikat / Certificate Datum / Date Änderungen / Changes

Softwareversionen; Neuer Messbereich für EDT96
Pressure transducer KP096 and temperature transducer
KP101: Type designations renamed as EDT96 and
EDT101; new software versions; new measurement range
for EDT96
DE-15-MI002-PTB003
Revision 4
01.11.2021 Neue Softwareversion V2.16.01
New software version V2.16.01
DE-15-MI002-PTB003
Revision 5
20.09.2022 Neue Softwareversion V2.17.10
New software version V2.17.10;
DE-15-MI002-PTB003
Revision 6
05.06.2024 Neue Softwareversion / New software version V2.17.14;
Temperaturaufnehmer / temperature transducer EDT87
DE-15-MI002-PTB003
Revision 7
13.12.2024 Neuer Zertifikatsinhaber / New certificate owner
„Endress + Hauser SICK GmbH & Co. KG”,
Neue Softwareversion / New software version V2.18.10
DE-15-MI002-PTB003
Revision 8
20.08.2025 Neue Softwareversion V2.18.11
New software version V2.18.11
Hinweis: Der kursiv geschriebene Text ist eine Übersetzung ins Englische. Im Zweifelsfall
gilt der deutsche Originaltext.
Remark: The text in italic letters is a translation into the English language. In case of